微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成３１年４月８日（月）１３：５０～１４：４０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１３名、准教授２名

欠席者 教授２名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（３月２０日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（３月２０日）

  標記会議について報告があった。

３．タイ拠点運営委員会についてについて（３月１５日）

 標記委員会について報告があった。

４．２０１９年度当初予算配分について

  標記の件について報告があった。

５．平成３１年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会・忘年会、及び研究業績発表

会の日程について

研究業績報告会、学術講演会、同窓会総会・忘年会については１２月２０日（金）、

研究業績発表会については、１月１７日（金）に開催する旨、報告があった。

審議事項

１．マラリアワクチン開発寄附研究部門特任教授（常勤）選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

２．分子原虫学分野准教授選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

３．平成３０年度年度計画達成状況報告書等について

資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．勤務時間数の適正な管理について

標記の件について報告があった。

２．諸手当の不正受給及び公的研究費の不正使用に係る再発防止策について

標記の件について報告があった。

３．高度副プログラムガイダンス及び研究所説明会の周知依頼について

  表記の件について周知依頼があった。

４．集談会について

 ４月２３日（火）１６時～谷口記念講堂

細胞制御分野（三木研）

生体統御分野（石谷研）

５．定例教授会について

 ５月７日（火）１４：００～

 ６月３日（月）１４：００～